
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Tlawnglui Nghalchawm kaia thir lei dawh chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to

state –

 a) Tlawng lui Nghalchawm kaia thir lei dawh hna hi tuin nge thawk?

 b) Thawh tan ni leh zawh hun tur engnge?

 c) Engzat nge a amount?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


National Highway 302 chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


National Highway 302 (Lunglei - Tlabung) tunah hian laih mek a ni a.

(i) Tunge contractor?

(ii) Estimated Amount hi engzatnge?

(iii) Engtikah nge zawh anih ang?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


LAND, RESOURCES, SOIL  & WATER CONSERVATION  DEPARTMENT

NABARD RIDF hnuaia hnathawh chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Land, Resources, Soil & Water

Conservation Department be pleased to state –

(a) NABARD RIDF hnuaiah 2021-2022 chhungin Land, Resources, Soil &

Water Conservation Department hian hnathawh a nei em?


(b) A neih chuan cheng engzat man nge?


(c) Khawilai hmunah te nge hna an thawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


LAND, RESOURCES, SOIL  & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


NABARD RIDF hnuaia hnathawh chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Land, Resources, Soil & Water

Conservation Department be pleased to state –

(a) NABARD RIDF hnuaiah 2021-2022 chhungin Land, Resources, Soil &

 Water Conservation Department hian hnathawh a nei em?


(b) A neih chuan cheng engzat man nge?


(c) Khawilai hmunah te nge hna an thawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Haulawng to Hnahthial via Phaileng South kawng chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –

 a) Haulawng to Hnahthial via Phaileng South kawng – Mat lei DPR approval hmuh tawh a ni em?

 b) He hna hi engtik a zawh tur nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Insumdawn tawnna chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state–


(a) Indo - Myanmar Border Trade Point - Zokhawtharah khian formal trade a kalpui turin sorkar hmalakna min hrilh thei em?


(b) Kan thenawm ram (Myanmar) khian dan anga insumdawn tawn nan hmalakna an nei em?


(c) Bangladesh Trade atana buatsaih - Integrated Check Post Kawrpuichhuah atan hian eng chin nge hma lak a nih tawh?


(d) Indo - Bangladesh insumdawn tawnna atana ruahman pakhat Silsuri Border Haat atan sorkar hian engchen nge hma a lak tawh? Bangladesh lam sorkar hian min phur pui em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


PMAY hnuaia chenna In sak chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


How many dwelling houses have been constructed under PMAY (G), District wise?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT


ICT Department budget leh hnathawh chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology

Department be pleased to state –


Kum 2021-2022 chhunga ICT Department Annual Budget engzat nge ?

ICT hnathawh tlangpui enge ni ?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


FISHERIES  DEPARTMENT

Sangha chi leh chaw chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


(a) Sangha chi leh a chaw-a intodelh tur zawngin hmalakna thar a awm em?


(b) Kum 2019-2022 chhunga Sangha chi (a note) leh a chaw atan senso engzat nge? Khawi atanga lak nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

MGNREGS chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –

(a) MGNREGS hnuaia ni 100 inhlawhnaah hian Mizoram State-in Wages :

Material Component hi eng ratio angin nge a kalpui?


(b) MSEGC chhunga Non-Official Member-ah mipui aiawh thlan chhuahte atangin 15 aia tamlo ruat tur leh hmeichhia 1/3 ruat tel tur anih laiin engvangin nge MSEGC chhungah heng hi telh an nih loh?


(c) MGNGEGS-ah mipui thlan Village Council-te hi DEC leh BEC-ah telh an ni lo em ni? Engnge a chhan?


(d) MNF hruai sawrkar a lo pian hnuah MGNREGS material component hna khawihtu leh work-order hial petu chu ruling party Block hruaitute nia sawi awm hi Guidelines-in a sawi dan a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Park hrang hrang te outsource tumna chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –

 Park hrang hrang te outsource tumna hi enge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Indo-Bangla Border Trade chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


Indo-Bangla Border Trade atan engchen nge sorkar inbuatsaihna kalpui a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Mat lui to Lungmawi village leh Bualpui ‘V’ to Lungmawi kawng chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*92. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –

 a) PMGSY Phase-II Mat lui to Lungmawi Village Hnahthial District thawh tumna a awm em?

 b) Bualpui ‘V’ to Lungmawi kawng laih tur survey zawh tawh thawh tan tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

PMAY hnuaia in sak tanpuina chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to

state –

 a) PMAY (gramin) hnuaia In sak tanpuina dawng tur list-ah

  Sangau-II, Sangau-IV, Lungtian-I, Lungtian-II leh

  Siachangkawn khua te hi engvangin nge an tel ve loh?

 b) Heng khua panga (5) te hi tel tir leh theih an ni ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Kawng chhawng chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

to state –

(a) Motor kawng chhawng hi khawi hmunah te nge siam tum a nih?


(b) Kawng chhawng siam dan tur ruahmanna siam fel a ni tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


LAND, RESOURCES, SOIL  & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


LRS & WC hnuaia SEDP chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for Land, Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


(a) LRS & WC Department hnuaiah hian kumin 2022-2023 chhung hian SEDP tih tumna a awm em?


(b) A awm chuan eng crops te nge thlan a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Dampa Assembly Constituency chhunga Village Council House sak that chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


(a) Village Council House sak thatna tura sawrkar hmalakna kal mek hi engnge a thlen chin?


(b) Dampa Assembly Constituency chhungah khawi Village Council House-te nge sak that tum an nih?


(c) Engtikah nge hmalak tan anih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Lunglei Super Market sak that chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*97. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Lunglei Super Market chhe tawh tak hi sak that tumna a awm em?

 b) Tum a nih chuan hmalak tawhna chin min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Zophai (Bairabi kawng) Bhavya Construction Ltd. hnena pek etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Zophai (Bairabi kawng) hi Bhavya Construction Ltd. hnenah engtikah nge pek a nih?


(b) Agreement a awm em?


(c) Sum hi khawi atanga pek nge?


(d) Engtikah nge hna an thawh tan?


(e) Estimate Amount engzat nge?


(f) Physical leh Financial achievement engzat percent nge?


(g) Hnathawh zawh hun tur engnge? An zo tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT


Mobile Network leh Internet service etc. chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology

Department be pleased to state –


(a) Ka bial chhungah Mobile Network leh Internet Service a tha lo hle mai a.

Mobile Network leh Internet Service tha zawk a awm theih nan Sawrkar-in hmalakna a nei em?


(b) A bikin Kalapani, Diblibagh, Tablabagh leh Ugudhasury ah te hian hmalakna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Wednesday, the 2
nd

 March, 2022.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Laki to Vahai kawng pavement chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –

(a) Laki to Vahai kawng pavement hi thawh tan a ni tawh em?


(b) Ni lo se, enge a chhan?


(c) Engtikah nge thawh tan a nih theih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…

